

**Mál nr. 135/2021****M og  
V vegna ábyrgðartrygginga bifreiðanna  
A og B****Árekstur á bifreiðastæði 10. mars 2021.****Gögn.**

1. Málskot, móttækið 7. apríl 2021, ásamt fylgiskjölum.
2. Tölvupóstur V, dags. 28. apríl 2021.

**Málsatvik.**

Í gögnum málsins kemur fram að M ók bifreiðinni A um bifreiðastæði við Sundlaug Akureyrar þegar árekstur varð með bifreið A og B. Bifreið A var ekið suður bifreiðastæðið þegar bifreið B var ekið frá hægri. Ökumaður bifreiðar A kveðst hafa ekið eftir akstursleið bifreiðastæðisins þegar bifreið B hafi verið ekið ógætilega yfir á hennar vegarhelming þegar árekstur varð. Ökumaður bifreiðar B segist hafa verið á litlum hraða þegar hún sá bifreið A og hafi náð að stöðva bifreið B, en ekki náð á bakka áður en árekstur varð.

M telur að það eigi að leggja sök á ökumanna bifreiðar B þar sem viðkomandi hafi skorið aksturslínu of mikið með þeim afleiðingum að bifreið B hafi verið á þeim vegarhelmingi sem bifreið A hafi réttilega ekið. M telur að bifreið A hafi ekki verið komin út fyrir horn þar sem stæði eru og hægri reglan eigi því ekki við.

V tekur ekki sérstaka afstöðu til bótaskyldu í athugasemdum sínum til nefndarinnar.

**Álit.**

Af ljósmyndum frá vettvangi og öðrum gögnum málsins má sjá að M, sem ökumaður bifreiðar A, ók eftir bifreiðastæði og var bifreið B ekið þannig að akstursleiðir bifreiðanna skárust þannig að M hafði bifreið B á hægri hönd. Í 4. mgr. 26. gr. umferðarlaga nr. 77/2019 segir að þegar ökumenn stefna svo að leiðir þeirra skerast á vegamótum, opnum svæðum eða svipuðum stöðum skuli sá þeirra sem hefur hinn sér á hægri hönd veita honum forgang. Sú skylda hvíldi því á M sem ökumanni bifreiðar A. Ekki verður af gögnum málsins talið sannað að aksturslag ökumanns bifreiðar B hafi verið þannig að staðsetning bifreiðar B eða of hraður akstur hafi leitt til árekstursins. Hallann af þeim sönnunarskorti verður M að bera. Öll sök er lögð á M sem ökumann bifreiðar A.

**Niðurstaða.**

Öll sök á A.

Reykjavík, 18. maí 2021.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson lögm.

Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr.